-1-

中共常州市金坛区住房和城乡建设委员会委员会

坛建党委发〔2018〕12号

关于印发《2018 年度住建系统教育培训计划》的通知

机关各科室、各企事业单位：

2018年是全面贯彻党的十九大精神的开局之年，也是区委、

区政府实现“十三五”发展阶段性胜利的攻坚之年，要把学习习

近平新时代中国特色社会主义思想作为首要政治任务，加强理论

武装和党性修养，强化实践能力和创新举措，精准开展教育培训

工作，着力建设一支有理想、高素质、专业化的队伍，为住建事

业跨越发展提供坚强的思想政治保证和人才智力支撑。现将《2018

年度住建系统教育培训计划》印发给你们，请认真贯彻执行。

附件：2018年度住建系统教育培训计划

中共常州市金坛区住房和城乡建设委员会

               2018 年 4月 4 日

常州市金坛区住房和城乡建设委员会办公室    2018年 4月 4日印发

 -2-

附件

2018 年度住建系统教育培训计划

序号 班次名称 培训内容
参训
人数

培训
天数

办班
时间

办班
地点

牵头单位

1 住建讲堂

各科室、企事业单位总结交流业务工

作；邀请行业专家、知名教授针对性授

课

100人 半天 每月 建校阶梯教室 办公室

2 党员干部冬训 党的十九大精神宣贯 300人 半天 2月
市民中心

B座新城厅
宣传教育科

3 安全员（BC）新证 安全生产管理知识等 150人 3天 3月
建校大礼堂

阶梯教室
建  校

4

建设行业专技人员中

级职称继续教育专项

培训班

建设工程法规与项目管理、建筑施工技

术与管理、园林施工技术规范与技术、

园林绿化与设计

100人 1天 4月 建校阶梯教室 建  校

5 信息宣传培训班 新闻宣传、信息写作 50人 半天 4月
建委大院1号楼

一楼会议室
宣传教育科

6
老城改造与城市建
设专题研修班

城市建设与城市案例分析等 50人 6天 5月 上海同济大学 老城改造办

7 道德讲堂
“大爱，无问西东”，讲述身边的好
人好事

50人 半天 6月 金坛区博物馆 宣传教育科

   -3-

8 检测人员上岗证培训 检测技术能力提升 32人 10天 6月 南京 建科院

9
管道天然气商业用户

培训

安全意识、应急救援、基本操作技能培

训
200人 半天 6月 建校大礼堂

燃管处

金坛港华

10 党性观念专题班
参观红色教育基地，结合场景教学、
实景体验党的光辉历程，领会“不忘
初心、牢记使命”的重大意义

20人 5天 9月 贵州遵义 组织人事科

11 质量月专题培训

结合“质量月”活动，对在建项目现场

管理人员开展“质量常见问题控制措

施”培训

120人 1天 9月 建校阶梯教室 质监站

12 城建档案培训
网上竣工备案基础知识、建设工程电子

档案的接收规范和实施细则
100人 1天 9月 档案处会议室 档案处

13
管道天然气工业用户

培训

安全意识、应急救援、基本操作技能培

训
120人 半天 9月 建校大礼堂

燃管处

金坛港华

14 绿化培训 园林绿化施工及管养专业技术 40人 2天 10月
博盛公司

会议室
博盛园林

15
城镇燃气经营企业安

全教育培训
强化法律法规、安全教育、安全意识 100人 2天 11月

建委大院1号楼

一楼会议室
燃管处